ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

 ПРЕМЬЕР

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 3 мая 2000 г. N 436-РП

 О СОЗДАНИИ АРХЕОЛОГИЧЕСКОГО ВЫСТАВОЧНОГО КОМПЛЕКСА

 "СТАРЫЙ ГОСТИНЫЙ ДВОР"

 В целях обеспечения автономности существования археологического выставочного комплекса,

 во избежание несчастных случаев при проведении массовых празднеств в атриуме Гостиного двора

 и в частичное изменение и дополнение распоряжения Премьера Правительства Москвы от 03.02.99

 N 93-РП "О создании археологического выставочного комплекса "Старый Гостиный двор":

 1. Принять предложение Главного управления охраны памятников и открытого акционерного

 общества "Гостиный двор" о размещении археологического выставочного комплекса общей площадью

 650 кв. м в основном  здании  Гостиного двора на 1, 2 и 3 антресольных этажах секций 92, 93, 94

 взамен ранее располагаемого в подземном пространстве атриума.

 2. Москомархитектуре по поручению заказчика ОАО "Москапстрой" до 15 июня 2000 года

 обеспечить выпуск рабочего проекта с учетом ранее разработанных элементов дизайна с внесением

 затрат по изменению местоположения комплекса (п. 1) в сводный сметный расчет в установленном

 порядке.

 3. Генподрядной строительной организации - корпорации "Трансстрой" совместно с ОАО

 "Москапстрой" обеспечить завершение работ по созданию комплекса (п. 1) в 2001 году.

 4. ОАО "Москапстрой" совместно с Управлением бюджетного планирования городского заказа

 и ОАО "Гостиный двор" провести контрольный обмер общестроительных работ, выполненных в

 1999 году по  сооружению  комплекса (п. 1) в подземном пространстве атриума, и выверку затрат,

 произведенных ОАО "Гостиный двор" на 1, 2, 3 антресольных этажах секций 92, 93, 94,

 предлагаемых под новое размещение археологического выставочного комплекса.

 По результатам контрольно - ревизионной проверки ОАО "Москапстрой" совместно с ОАО

 "Гостиный двор" в срок до 30 мая 2000 года представить в Управление бюджетного планирования

 городского заказа баланс ранее произведенных затрат для принятия решения о дальнейшем объеме

 финансирования объекта (п. 1) в 2000-2001 годах.

 5. Департаменту экономической политики и развития г. Москвы по предложению Управления

 бюджетного планирования городского заказа и ОАО "Москапстрой" в соответствии с балансом затрат

 (п. 4) включить в инвестиционную программу 2000-2001 гг. затраты на разработку рабочего проекта,

 строительство,  реставрацию, консервацию археологических находок на основании утвержденного

 технико - экономического обоснования (п. 1) в пределах средств, предусмотренных на

 строительство  объектов социальной сферы.

 6. Считать утратившими силу пункты: 1 (в части размещения), 8 распоряжения Премьера

 Правительства Москвы от 03.02.99 N 93-РП "О создании археологического выставочного комплекса

 "Старый Гостиный двор".

 7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

 Премьера Правительства Москвы Ресина В.И.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 Премьер Правительства Москвы

 Ю.М. Лужков

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/